PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 1279/2025 – CM
    Garça, 04 de dezembro de 2025.

Requerimento nº 1356/2025
Vereador:    Raquel Sartori
Assunto:  Solicita estatísticas sobre gastos com

acidentes envolvendo motocicletas.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, encaminhamos,

em anexo, as informações prestadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

                           Prefeitura Municipal de Garça

Estado de São Paulo
Secretaria Municipal de Saúde

Rua Belém S/n– Garça- SP – CEP 17402-060

                                       Fone/Fax: (14) 3471- 4959 - e-mail: smsgabinete@garca.sp.gov.br

Prezados,

Segue abaixo os dados levantados por esta secretaria. Salientamos que os dados dos

acidentes foram extraídos dos atendimentos realizados nos últimos 12 meses com base

nos CIDs notificáveis

TOTAL DE ACIDENTES QUE
PROCURARAM ATENDIMENTO VIA SUS

254

TOTAL DE ACIDENTES QUE VIERAM VIA
SAMU/RESGATE

89

TOTAL DE ACIDENTES QUE TIVERAM
INTERNAÇÕES VIA CROSS

7

TOTAL DE ACIDENTES QUE TIVERAM
INTERNAÇÕES NA CIDADE DE GARÇA

8

 TRATAMENTO MEDICAMENTOSO R$ 210,42

ATENDIMENTO MÉDICO

R$ 3.674,00

EXAMES LABORATORIAIS

R$ 188,44

FISIOTERAPIAS

R$ 882,99

RAIOX

R$ 5.232,23

TOMOGRAFIA

R$ 4.813,01

TOTAL R$ 15.001,09

Os custos relacionados na tabela acima, referem-se aos procedimentos via tabela

SIGTAP( Sistema de gerenciamento de tabela de procedimentos, medicamentos, e OPM

do SUS).

Nada a mais a declarar

Nos colocamos a disposição para possíveis informações.

Garça, 08 de dezembro 2025

		2025-12-09T16:29:18-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834